АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2018 г.    № 134
О внесении изменений в Постановление Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 26.12.2017 г. № 111 « Об утверждении муниципальной программы «Формирование  современной городской среды»  на территории  МО «Ворошневский сельсовет»                    Курского района Курской области»

	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в  муниципальную программу «Формирование  современной городской среды»  на территории  МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 26.12.2017 г. № 111, (Приложение № 1).
2. Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области разместить муниципальную программу «Формирование  современной городской среды»  на территории  МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в 2-недельных срок со дня официального опубликования настоящего постановления.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета		                                   Н.С.Тарасов

Приложение № 1 к
Постановлению Администрации
Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от 26.12.2017 г. № 111

ИЗМЕНЕНИЯ,
Которые вносятся в муниципальную программу «Формирование  современной городской среды»  на территории  МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
1. В паспорте программы и по всему тексту программы объемы бюджетных ассигнований изложить в редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
муниципальной
программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2018-2022 годы составит 2602910,00 рублей, из них:
Средства федерального бюджета-1508582,61;
Средства областного бюджета-225420,39 рублей;
Средства местного бюджета-868907,00 рублей,
в том числе по годам:
2018 год всего- всего -1925892,00 рублей, в том числе:
средства федерального бюджета-1508582,61;
средства областного бюджета-225420,39 рублей;
средства местного бюджета-191889,00 рублей.

2019 год всего-192656,00 рублей, в том числе:
средства местного бюджета-192656,00 рублей.

2020 год всего-192656,00 рублей, в том числе:
средства местного бюджета-192656,00 рублей.

2021 год всего-192656,00 рублей, в том числе:
средства местного бюджета-192656,00 рублей.

2022 год всего-99050,00 рублей, в том числе:
средства местного бюджета-99050,00 рублей.

2. В разделе 1  дополнить строку «сквера с детской площадкой (около дома № 16).
3. В приложении № 1 пункт 5 графу 5 изложить в редакции «1».
4. В приложении № 6 дополнить  пункт 3 следующего содержания:
	2.
	Общественная территория «Сквер с детской площадкой»
	Около дома № 16 по улице Сосновая
	1

	1

5. Приложения  № 1, № 3, № 4, № 6   к муниципальной программе изложить в редакции:
Приложение N 1
к  муниципальной программе  «Формирование современной городской
 среды»  на территории МО «Ворошневский сельсовет»
 Курского района Курской области
от 26.12.2017 г. № 111
в ред. от 28.12.2018 г.

СВЕДЕНИЯ
О  целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» на территории МО  «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области

	№№ п.п.
	Наименование
показателя
(индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	11.
	Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	22.
	Доля реализованных проектов общественных территорий в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства общественных территорий
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	33.

2.
	Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	44.
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	 Ед.
	3
	3
	3
	2
	2

	55.
	Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.
	1
	1
	0
	0
	0

Приложение N 3
к  муниципальной программе «Формирование современной городской
 среды» на территории МО  «Ворошневский сельсовет»
 Курского района Курской области
от 26.12.2017 г. № 111
в ред. от  28.12.2018 г.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ                                                                                                                                                        реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» на территории МО  «Ворошневский сельсовет»  Курского района Курской области за счет средств местного бюджета (рублей)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Код бюджетной
классификации

	Оценка расходов (рублей), годы

	ГР
БС
	РЗ ПР
	ЦСР
	ВР
	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	001
	х
	х
	х
	868907,00
	191889,00
	192656,00
	192656,00
	192656,00
	99050,00

	 Средства местного бюджета,  предусмотренные соглашением

	868907,00
	191889,00
	192656,00
	192656,00
	192656,00
	99050,00

	   Основное мероприятие  1
	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	001
	0503
	19001000000
	000
	366464,98
	76275,97
	63713,00
	63713,00
	63713,00
	  99050,00

	Средства местного бюджета,  предусмотренные соглашением

	001
	0503
	19001L5550
	244
	366464,98
	76275,97
	63713,00
	63713,00
	63713,00
	  99050,00

	   Основное мероприятие  2
	Благоустройство муниципальных
территорий  общего пользования
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	001
	0503
	1900200000
	244
	502442,03
	115613,03
	128943,00
	128943,00
	128943,00
	0,00

	Средства местного бюджета,  предусмотренные соглашением

	001
	0503
	1900200000
	244
	502442,03
	115613,03
	128943,00
	128943,00
	128943,00
	0,00

Приложение N 4
к  муниципальной программе «Формирование современной городской
 среды» на территории  МО «Ворошневский сельсовет»
 Курского района Курской области
от 26.12.2017 г. № 111
в ред. от 28.12.2018 г.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы   «Формирование современной городской среды» на территории МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники
финансирования
	всего
	Оценка расходов (рублей), годы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории МО  «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
	ВСЕГО
	2602910,00
	1925892,00
	192656,00
	192656,00
	192656,00
	99050,00

	в том числе: федеральный
бюджет
	1508582,61
	1508582,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	225420,39
	225420,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный  бюджет  по соглашению
	868907,00
	191889,00
	192656,00
	192656,00
	192656,00
	99050,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий
	Всего
	1055732,00
	765543,00,00
	63713,00
	63713,00
	63713,00
	99050,00

	в том числе: федеральный
бюджет
	599662,31
	599662,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	89604,71
	89604,71
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный  бюджет  по  соглашению
	366464,98
	76275,97
	63713,00
	63713,00
	63713,00
	99050,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное  мероприятие 2
	Благоустройство  муниципальных территорий
общего пользования
	Всего
	1547178,00
	1160349,00
	128943,00
	128943,00
	128943,00
	0,00

	в том числе: федеральный
бюджет
	908920,30
	908920,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	135815,67
	135815,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный  бюджет  по  соглашению
	502442,03
	115613,03
	128943,00
	128943,00
	128943,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 6
к муниципальной программе «Формирование
 современной городской среды»
 на территории МО  «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области
от 26.12.2017 г. № 111
в ред. от 28.12.2018 г.

Адресный перечень
 муниципальных территорий общего пользования, которые  подлежат благоустройству

	№ п.п.
	Наименование
территории
	Адрес
	Всего
	в том числе по годам:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Общественная территория «Благоустройство  открытой  площадки»
	Курская область, Курский район, д. Ворошнево, ул. Сосновая
(около амбулатории)
	1
	1

	2.
	Общественная территория «Сквер с детской площадкой»

	1

	1

	ВСЕГО

	1
	1
	1
	0
	0
	0